[image: image1.png]IR AR A% X

吴政办﹝2017﹞1号

关于抓紧落实“两减六治三提升”专项行动
有关要求的通知

各区、镇（街道）、有关部门：
为认真贯彻落实省、市“两减六治三提升”专项行动（以下简称“263”专项行动）动员会部署，确保专项行动有力有序开展，根据《省政府办公厅关于抓紧落实“两减六治三提升”专项行动动员会有关要求的通知》（苏政传发〔2016〕322号）和《市政府办公室关于抓紧落实“两减六治三提升”专项行动有关要求的通知》（苏府办〔2016〕293号）要求，现就有关事项通知如下：
一、抓紧抽调精干人员组建区“263”专项行动工作机构
成立全区“263”专项行动领导小组（文件另发）、办公室及专项工作组。领导小组办公室设在区环保局，由王卫国同志兼任办公室主任，毛刚、陈江同志兼任办公室副主任，区环保局杨飞镛、许建良同志任专职副主任，办公室下设综合组、工作一组、工作二组、工作三组共四个组。综合组负责综合协调、宣传发动等工作；工作一组负责“减煤、减化”的协调、督查推进工作；工作二组负责“治太湖、治垃圾、治黑臭、治畜禽、治VOCs、治隐患”的协调、督查推进工作；工作三组负责“提升生态保护水平、提升环境经济政策调控水平、提升环境执法监管水平”的协调、督查推进工作。同时，下设十一个专项工作组（见附件1）。
区有关单位要从讲政治、顾大局的高度出发，从本单位选派政治素质好、业务能力强，特别是熟悉“263”专项行动的优秀干部充实到专项行动领导小组办公室。抽调人员实行集中办公，实体化运作。人员名单请及时报区“263”专项行动领导小组办公室（见附件2）。
二、抓紧成立各地、各有关部门相关工作班子
各区、镇（街道）要参照区里做法，抓紧成立本地区“263”专项行动领导小组及办公室。领导小组办公室实行集中办公，实体化运作。各地领导小组及办公室成员名单、联系电话请于1月13日前报区“263”专项行动领导小组办公室。
区各有关部门主要负责同志要亲自研究部署“263”专项行动相关任务，明确1位具体分管负责同志，并确定1名股级干部担任联络员，联络员名单、联系电话请于1月13日前报区“263”专项行动领导小组办公室。
三、抓紧编制相关工作实施方案和2017年工作计划
（一）各牵头部门要按照区“263”专项行动实施方案要求，抓紧编制11项专项行动的具体实施方案。要细化工作目标、强化工作举措，明确序时进度，限定完成时间，把具体任务落实到各地，分解到每个年度。对专项行动的每项任务，都要科学设定具体目标，能量化的尽可能量化，不能量化的要规定具体工作要求和成效，确保专项行动的各项任务可量化、可操作、可考核。各牵头部门编制的实施方案经分管区领导审核同意后，请于1月20日前报区“263”专项行动领导小组办公室。
（二）各区、镇（街道）也要按照区实施方案和专项方案要求，抓紧编制本地区“263”专项行动实施方案。要着眼于解决本地区突出环境问题，进一步明确目标任务，落实具体举措，体现本地特色，增强实施方案的针对性和可操作性。各地“263”专项行动实施方案，请以党委、政府正式文件形式于1月25日前报区“263”专项行动领导小组办公室。
（三）抓紧编制2017年工作计划。各区、镇（街道）、有关部门要对照区“263”专项行动实施方案和本地区、本部门实施方案，尽快编制2017年工作计划，按照高于总任务量的三分之一安排确定年度目标。各区、镇（街道）编制的年度计划，重点在组织相关工程项目；各牵头部门制定的年度工作计划，侧重于分解具体工作指标。有关工作计划请于2017年1月25日前报区“263”专项行动领导小组办公室。
附件：1．“263”专项行动领导小组专项工作组成员名单
2．区各有关部门抽调人员名额分配表
（联系人：贺亮，电话兼传真：67086874，电子邮箱：wz263bgs@126.com）
苏州市吴中区人民政府办公室
2017年1月9日
附件1：
“263”专项行动领导小组专项工作组
成员名单

（一）减少煤炭消费总量专项工作组。由荣德明副区长任组长，区发改局作为牵头单位，会同区经信局、住建局、农业局、市场监管局、环保局、国土分局以及各镇（区、街道）组成，主要负责减少煤炭消费总量各项工作。
（二）化工行业优化提升整治专项工作组。由王卫星副区长任组长，区经信局作为牵头单位，会同区发改局、交通运输局、市场监管局、商务局、安监局、环保局、国土分局以及各镇（区、街道）组成，主要负责化工行业优化提升整治各项工作。
（三）治理太湖水环境专项工作组。由王卫国副区长任组长，区环保局（太湖办）作为牵头单位，会同区发改局、经信局、财政局、市容市政局、水利局、农业局以及各镇（区、街道）组成，主要负责治理太湖水环境各项工作。
（四）治理生活垃圾和危险废物专项工作组。由顾益坚副区长任组长，区市容市政局、环保局牵头，会同区发改局、教育局、财政局、住建局、交通运输局、水利局、农业局、市场监管局、审计局、供销社、公安分局、国土分局、规划分局、度假区公安分局、度假区规划分局以及各镇（区、街道）组成，主要负责治理生活垃圾和危险废物各项工作。
（五）治理黑臭河道专项工作组。由王卫国副区长任组长，区水利局作为牵头单位，会同区发改局、财政局、住建局、市容市政局、农业局、环保局、规划分局、度假区规划分局以及各镇（区、街道）组成，主要负责治理黑臭河道各项工作。
（六）治理畜禽养殖污染专项工作组。由王卫国副区长任组长，区农业局作为牵头单位，会同区财政局、水利局、环保局、国土分局以及各涉农镇（区、街道）组成，主要负责治理畜禽养殖污染各项工作。
（七）治理挥发性有机物污染专项工作组。由王卫国副区长任组长，区环保局作为牵头单位，会同区发改局、经信局、财政局、市容市政局、交通运输局、市场监管局、安监局、公安分局、度假区公安分局以及各镇（区、街道）组成，主要负责治理挥发性有机物污染各项工作。
（八）治理环境隐患专项工作组。由王卫国副区长任组长，区环保局作为牵头单位，会同区住建局、交通运输局、水利局、农业局、商务局、安监局、国土分局、公安分局、度假区公安分局以及各镇（区、街道）组成，主要负责治理环境隐患各项工作。
（九）提升生态保护水平专项工作组。由区政府王卫国副区长任组长，环保局作为牵头单位，会同区发改局、经信局、住建局、水利局、农业局、国土分局及各镇（区、街道）组成，主要负责提升生态保护水平各项工作。
（十）提升环境经济政策调控水平专项工作组。由荣德明副区长任组长，区财政局作为牵头单位，会同区发改局、经信局、水利局、环保局、金融办组成，主要负责提升环境经济政策调控水平各项工作。
（十一）提升环境执法监管水平专项工作组。由王卫国副区长任组长，区环保局作为牵头单位，会同区法院、检察院、区委宣传部、区政府办、监察局、编办、法制办、公安分局、度假区公安分局组成，主要负责提升环境执法监管水平各项工作。
附件2：
区各有关部门抽调人员名额分配表
	序号
	单 位
	人数
	备  注

	1
	区政府办
	1

	2
	区发改局
	1

	3
	区经信局
	1

	4
	吴中公安分局
	1

	5
	区财政局
	1

	6
	区环保局
	7

	7
	区市容市政局
	1

	8
	区交通运输局
	1

	9
	区农业局
	1

	10
	区水利局
	1

	11
	区安监局
	1

抄送：区委、区人大、区政协。
苏州市吴中区人民政府办公室                 2017年1月9日印发
PAGE
— 7 —